14, §2º do Regulamento de Compras da Fundação 

Butantan, a Comissão exerceu o direito de negociação prévia à adjudicação com a empresa 

ROBERTO MACAHIBA DE FARIA. A medida resultou na maximização do certame, com a 

apresentação de proposta revisada no valor de R$ 494.926,62 (quatrocentos e noventa e quatro 

mil, novecentos e vinte e seis reais e sessenta e dois centavos). 

Após a análise técnica e tempestiva da documentação de habilitação da empresa 

ROBERTO MACAHIBA DE FARIA, a Comissão de Contratação verificou que a Certidão Positiva com 

Efeitos de Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais apresentada, possui validade

[...]

92, que condiciona a assinatura 

do contrato à prévia comprovação da regularidade fiscal do contratado. 

A Comissão DECLARA habilitada e vencedora do certame a empresa ROBERTO 

MACAHIBA DE FARIA, inscrita no CNPJ 26.915.001/0001-50 cuja proposta perfaz o montante 

global de R$ 494.926,62 (Quatrocentos e noventa e quatro mil, novecentos e vinte e seis reais e 

sessenta e dois centavos). 

Assim, inexiste óbice ao prosseguimento do certame, ficando a contratação e os 

respectivos pagamentos condicionados à apresentação de Certidão Positiva com Efeitos de 

Negativa válida. A regularidade fiscal do adjudicatário será reavaliada no momento da emissão do